
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021100121

121

Nº 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região.
Contratado: Incorp Technology Informática Ltda - CNPJ: 41.069.964/0001-73
Processo nº: 01B/2017
Aditivo nº: 02/2019
Fundamentação Legal: inciso II, artigo 57, Lei 8.666/93.
Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses o prazo de duração do Contrato de Prestação de
Serviços especializados de suporte tecnológico do software denominado INCORPWARE ®
Versão MSDE, destinado ao controle de receitas de anuidades, taxas e acréscimos legais,
bem como sua manutenção e suporte técnico bem como formalizar a manutenção dos
preços pactuados.
Prazo de Vigência: A partir de 01/02/2019 até 31/01/2020.
Valor Global Estimado: R$ 20.371,56 (vinte mil trezentos setenta hum reais e cinquenta
seis centavos)
Dotação Orçamentária: Rubrica - 6.2.2.1.1.01.04.04.029 - Manutenção e Conservação de
Maquina, Equipamento e Software.
Autorização: 21/01/2019
Assinatura: 24/01/2019

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA ESTADO
DO ACRE

EDITAL DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

O Presidente do Conselho Regional De Medicina Veterinária Do Estado Do Acre
- CRMV-AC, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação do aprovado no
concurso público homologado pelo Edital n° 01/2018 e Edital de Homologação de
Resultado Final, conforme a seguir: 1. Relação de candidato convocado, conforme ordem
de classificação: Cargo: Fiscal - Gabriela De Oliveira Cacau Silva. Lotação: Rio Branco - AC.
2. O candidato relacionado nesta convocação deverá comparecer na sede do CRMV-AC no
dia 11/02/2019 às 09:00 horas, munido da documentação mencionada no item 13 do Edital
nº 01/2018 do Concurso Público. 3. Caso não seja obedecido o prazo, ficará caracterizada
a desistência em ocupar o cargo.

ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES. Contratado: Maykon Fontenelle Effgen ME. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado da sede do CRMV-ES.
Valor mensal: R$ 800,00, Vigência: 07/02/19 à 07/02/20. Fundamento Legal: Lei
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Penalidade publicado no DOU de 6/2/2019, Seção 3, pág. 129,
onde se lê: Cuiabá-MT, 5 de janeiro de 2019, leia-se: Cuiabá-MT, 5 de fevereiro de
2019.

(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

N° do Processo: 987/2018. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Lexbemark Comércio Ltda.
Objeto: Fornecimento de materiais de escritório e suprimentos de informática.
Fundamentação legal: Lei nº. 10.520/02. Valor anual estimado: R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.02.01.001.017 - Material de Processamento de Dados.
Vigência: 12 (doze meses). Data do Contrato: 17.12.2018.
N° do Processo: 987/2018. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Belclips Distribuidora Ltda.
Objeto: Fornecimento de materiais de escritório e suprimentos de informática Lei Lei nº.
10.520/02. Valor anual estimado: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais) Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.02.01.001.017 - Material de Processamento de Dados. Vigência: 12 (doze
meses). Data do Contrato: 19.12.2018.

AVISO DE PENALIDADE

Processo Ético nº 50/2016
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Minas Gerais

(CRMV-MG), autarquia federal criada pela Lei nº 5.517, de 23.10.1968, para fiscalizar o
exercício da profissão de Médico-Veterinário e da profissão de Zootecnista, nos termos da
Lei nº 5.550, de 04.12.1968, em cumprimento à Decisão prolatada no Processo Ét i c o -
Profissional nº 50/2016, instaurado de "De Ofício", no qual figura como Denunciado Méd.
Vet. Danilo de Oliveira - CRMV-MG nº 3554, serve-se do presente para aplicar ao
DENUNCIADO a penalidade de Censura Pública, em Publicação Oficial, nos termos da alínea
"c", do artigo 33, da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, por ter ficado comprovado
a infração disciplinar aos artigos 1º, 3º, 6º - incisos I e X, 10 - inciso VIII, 13 - inciso IX e
14 - incisos I, III e V, do Código de Ética do Médico Veterinário, aprovado pela Resolução
nº 722, de 16 de agosto de 2002, do egrégio Conselho Federal de Medicina Veterinária
(CFMV), acompanhada de multa pecuniária no valor de R$2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais), de acordo com o § 3º do artigo 2º da Resolução nº 1108, de 20 de
maio de 2016, do egrégio Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV), de
conformidade com o Acórdão nº 38/2018, prolatado na Sessão Especial de Julgamento
realizada no dia 9 de novembro de 2018.

Belo Horizonte, 6 de fevereiro de 2019.
BRUNO DIVINO ROCHA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Primeiro Termo aditivo ao contrato nº 03/2018. Processo CRMV-SP nº 005/2019. Ata de
Registro de Preços nº 66/2016 do CMDO 3ª DE. Processo NUP: 64291.014440/2016-74 do
CMDO 3ª DE. Pregão nº 66/2016 do Comando da 3ª Divisão de Exército (CMDO 3ª DE).
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Portal Turismo E Serviços Lt Epp, CNPJ
04.595.044/0001-62. Objeto: renovação do contrato de serviços de agenciamento de
viagens, nos termos do art. 57, II da Lei 8666/93. Vigência: 01/02/2019 a 01/04/2019.
Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.092 - Passagens para o País - PJ. Processo

Financeiro 160/2019. Nota de empenho nº 186/2019. Valor total: R$ 32.000,00.
Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Dolores
Maria Back. Data de assinatura: 31/01/2019.
Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2014. Processo administrativo nº 099/2018.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Zocca Dante Estacionamento Eireli Me. CNPJ
18.960.343/0001-63. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do contrato originário, nos
termos do art. 57, II da Lei 8666/93 e art. 62, § 3º, inciso I da lei 8666/93. Elemento
despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.027 - Serviços de Estacionamento de Veículos - PJ.
Processo financeiro nº 97/2019. Nota de empenho nº 133/2019. Vigência: 04/02/2019 a
04/02/2020. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo
Contratado, Gabriel Dante Zocca Vaghette. Assinatura: 31/01/2019.
Terceiro Termo aditivo ao contrato nº 09/2016. Processo nº 03/2019. Contratante: CRMV-
SP. Contratada: Abrahão & Landucci Estacionamento Ltda. CNPJ 19.179.128/0001-92.
Objeto: cancelamento do aluguel de 01 (uma) vaga de estacionamento de veículo
pertencente CRMV-SP, nos termos do art. 65, § 2º, II da Lei 8.666/93. Signatários: pelo
Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Mariana Diniz Abrahão,
proprietária, inscrita no CPF sob o nº 287.219.378-26. Data de assinatura: 14/01/2019.
Contrato nº 03/2019. Contratante: CRMV-SP. Contratada: Implanta Informática Ltda, CNPJ
37.994.043/0001-40. Processo Administrativo: 081/2018. Objeto: serviços de manutenção
de 02 licenças do Sistema de Controle Contábil e Orçamentário. Amparo Legal: art. 24, IV
da Lei 8.666/93. Elemento despesa: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.021 - Manutenção e
Conservação de Software. Nota de empenho nº 271/2019. Processo Financeiro nº
162/2019. Valor mensal: R$ 1.164,25. Vigência: 01/02/2019 a 01/05/2019. Signatários: pelo
Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Argileu Francisco da
Silva. Assinatura: 01/02/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

Proc. Adm. nº 01/2019 - Dispensa de licitação nº 01/2019. Contratante: Conselho Regional
de Medicina do Distrito Federal. Contratada: Made Arquitetura e Engenharia Eireli - CNPJ
nº 25.035.373/0001-29. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de elaboração de projetos executivos de engenharia. Vigência: 05 meses a contar
da data da publicação do extrato do contrato no DOU. Valor Global: R$ 29.255,20. Dot.
Orç.: 6.2.2.7.2.44.90.51.001. Fundamentação legal: Inciso I, art. 24, lei 8.666/93 e decreto
9.412/18. Signatários: Dr. Farid Buitrago Sanchez, Presidente do CRM-DF e Sra. Heidi
Mendonça Dorneles, Proprietária da empresa. Data de Assinatura: 06/02/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº 1/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO ESPIRITO SANTO declara FRACASSADA a sessão da Licitação Pregão
Presencial CRM/ES nº 001/2019, realizada no dia 07/02/2019, que teve por objeto a
contratação de serviços de gerenciamento da frota veicular do Conselho Regional de
Medicina do Estado do Espírito Santo.

Vitória/ES, 7 de fevereiro de 2019.
VINÍCIUS SIGMARINGA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2017 - UASG 389176
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2017. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 00.940.612/0001-64. Contratado: INFOJURIS
- Informações Jurídicas LTDA. Objeto: renovação contratual e reequilíbrio econômico-
financeiro, em conformidade a Lei 8.666/93 e demais normas afins. Vigência do Contrato
20/02/2019 até 19/02/2020. Data de Assinatura: 25/01/2019. Valor do Contrato R$
740,00.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PR 14/2018 - Objeto: Licença, migração, suporte e administração de banco
de dados Oracle Contratada: VS Data Comércio & Distribuição Ltda CNPJ
07.268.152/0004-61 Valor total: R$ 77.800,00 (setenta e sete mil e oitocentos reais)
Data da assinatura: 28/01/2019; Vigência: 28/01/2019 a 28/04/2019; Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.30.005; Amparo Legal: Lei 10.520/02, Decreto 2.271/97 e Lei
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 02/2019. Contratada: REDE VALE DE COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ n°

00.440.328/0001-29; Objeto: Renovação da assinatura anual do Jornal O Informativo do

Vale, de Lajeado/RS; Valor: R$ 430,00; Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.001 - Assinaturas de

revistas, periódicos e anuidades. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2ª Alteração contratual: Processo: PR 25/2014. Objeto: Serviço médico de saúde
ocupacional. Contratada: PRÓ WORK MÉDICOS ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES. Data
da Assinatura: 11/01/2019.
1º Termo Aditivo: Processo: PR 21/2017. Objeto: Serviço de manutenção de sistema de
motobombas. Contratada: MARIA ARLENE DE SOUZA SANTOS - ME. Data da Assinatura:
11/01/2019. Vigência: 15/01/2019 a 14/01/2020.
2º Termo Aditivo: Processo: PR 25/2016. Objeto: Serviço de fornecimento de internet
de link dedicado. Contratada: VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA S.A. Data da Assinatura: 18/01/2019. Vigência: 20/01/2019 a
19/01/2020.
1ª Alteração Contratual: Processo: TP 02/2016. Objeto: Serviço de contabilidade.
Contratada: MONTEIRO & REINALDO LTDA. Data da Assinatura: 23/01/2019.
1º Alteração Contratual: Processo: PR 05/2017 Objeto: Serviço de telefonia móvel;
Contratada: CLARO S.A. CNPJ 40.432.544/0001-47 Vigência de 12/12/2018 a 20/07/2019
Data da Assinatura: 12/12/2018; Amparo Legal: Lei nº 10.520/2002 e art. 54, 55 e 57,
da Lei nº 8.666/93.


